АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022 №  68

с. Кубовая

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Кубовинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области, Администрация Кубовинского сельсовета.
Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и
органов Местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу Постановление от 20.02.2020 № 53 «Об
утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территориг.
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного
текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации
Кубовинского сельсовета, информационных стендах в местах массового
пребывания людей, библиотеках, домах культуры, и на официальном сайте
Кубовинского сельсовета http://kubovinski.nso.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего -постановления оставляю за
собой.

Г лава Кубовинского сельсовета

Купрессова К.И.
2956656

http://kubovinski.nso.ru/

Утвержден
Постановлением Кубовинского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
от 21 февраля 2022 года № 68

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

№
п/п

Вид
муниципального
контроля,
осуществляемого
органом местного
самоуправления

Наименование
органа,
уполномоченного
на
осуществление
муниципального
контроля

Реквизиты НПА о наделении соответствующего
органа местного самоуправления
полномочиями по осуществлению
муниципального контроля

Норма правового акта,
которым предусмотрено
осуществление
муниципального контроля
(пункт, часть, статья)

1 Муниципальный
контроль на
автомобильном
транспорте,
городском
наземном
электрическом
транспорте и в
дорожном
хозяйстве

Администрация
Кубовинского
сельсовета
Новосибирского
района
Новосибирской
области

Решение сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области № 3 от
30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов поселения»

Пункт 1 части 1 статьи 13
Федерального закона от
08.11.2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных
дорогах и о дорожной
деятельности в
Российской Федерации и
о внесении изменений в
отдельные
законодательные акты
Российской Федерации»

2 Муниципальный
жилищный
контроль
на территории
Кубовинского

Администрация
Кубовинского
сельсовета
Новосибирского
района

Решение сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области № 4 от
30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории Кубовинского
сельсовета

Часть 1.1 статьи 20
Жилищного кодекса
Российской Федерации

сельсовета Новосибирской
области

Новосибирского района Новосибирской области»

3 Муниципальный
контроль в сфере
благоустройства

Администрация
Кубовинского
сельсовета
Новосибирского
района
Новосибирской
области

Решение сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета
от 30.09.2021 № 5 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства,
предметом которого является соблюдение правил
благоустройства территории поселения»

Пункт 19 части 1 статьи
14 Федерального закона
от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»

4 Муниципальный
лесной контроль

Администрация
Кубовинского
сельсовета
Новосибирского
района
Новосибирской
области

Решение сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета
от 30.09.2021 № 6 «Об утверждении Положения о лесном
контроле на территории Кубовинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области»

Статья 84, часть 1 статьи
98 Лесного кодекса
Российской Федерации